
COMUNE  DI  VICENZA
Dipartimento Territorio

Settore Ambiente, Energia e Tutela del Territorio
( 0444 221580   e-mail:  ecologia@comune.vicenza.it P.E.C.: vicenza@cert.comune.vicenza.it

PGN  171983 

OGGETTO: Affidamento dell'appalto dei lavori di realizzazione dell'opera pubblica denominata “Parco della 
Pace”. CUP B39D13000010001 - CIG 737951693E 

 
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO
(ai sensi art. 98 del D. Lgs. 50/2016)

1. Amministrazione aggiudicatrice:  Comune di Vicenza, corso Palladio, 98/A 36100 Vicenza;  telefono (+39) 
0444-221371,  sito  internet  www.comune.vicenza.it,  posta  elettronica  certificata 
vicenza@cert.comune.vicenza.it, codice NUTS ITH32.

2. Tipo di amministrazione e sua principale attività:  Ente pubblico locale territoriale; servizi generali  delle 
amministrazioni pubbliche.

3. L'Amministrazione aggiudicatrice è una centrale di  committenza o si  tratta di qualsiasi  altra forma 
congiunta: NO

4. Codice del Vocabolario Comune degli Appalti (CPV): 45212120-3 

5. Codice NUTS del luogo d'esecuzione: ITH32

6. Descrizione dell'appalto e sua identità:  appalto dei lavori di realizzazione dell'opera pubblica denominata 
“Parco della Pace”. 
Importo a base di gara: €  9.701.777,05 di cui € 433.335,93 per oneri per la sicurezza, non soggetti a ribasso

7. Tipo di procedura di aggiudicazione: aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016

Accordo quadro/Sistema dinamico di acquisizione
a) accordo quadro: no
b) sistema dinamico di acquisizione: no

8. Criterio  d'aggiudicazione:  offerta  economicamente più  vantaggiosa  di  cui  all'art.  95  c.  3  del  medesimo 
decreto.

9. Data di stipulazione del contratto: da stipulare – determinazione di aggiudicazione n. 2182 del 25/10/2018 e 
di efficacia di aggiudicazione n. 2791 del 13/11/2018

10. Numero di offerte: ricevute in totale: 15

a) ricevute da piccole e medie imprese: 12
b) ricevute da micro imprese: 3
c) ricevute da altri Stati membri o paesi terzi:/
d) ricevute per via elettronica: /  

11. Ragione sociale e sede dell'aggiudicatario:   RTI EUROAMBIENTE SRL – via Pratese – Pistoia  – P.I. 
00410600472 (capogruppo mandataria), PEVERELLI SRL, ITAF SRL, MAROSO IVO ENZO SRL, BETTIOL 
SRL (mandanti), Via Pratese, 527 - 51100 Pistoia - Pec: euroamb@legalmail.it - tel. 0573-44511

a) l'aggiudicatario è una micro, piccola o media impresa: SI

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

PALAZZO TRISSINO BASTON - CORSO A. PALLADIO, 98 - 36100 VICENZA - TEL. 0444.221111 - CODICE FISCALE E PARTITA IVA N. 00516890241 



COMUNE  DI  VICENZA
Dipartimento Territorio

Settore Ambiente, Energia e Tutela del Territorio
( 0444 221580   e-mail:  ecologia@comune.vicenza.it P.E.C.: vicenza@cert.comune.vicenza.it

b) l'aggiudicatario è un concorrente plurisoggettivo: SI

12. Importo netto dell'aggiudicazione:  € 7.250.701,49,  più oneri  per  la sicurezza pari  ad € 433.335,93,  non 
soggetti a ribasso. Ribasso offerto: 21,770% 

13.1) (in caso di procedura negoziata – art. 1 comma 32 L. 190/2012)

Soggetti invitati alla procedura: /    

Soggetti offerenti partecipanti alla procedura:

• VALORI SCARL Consorzio Stabile – Via degli Scipioni, 153 – Roma – P.I.08066951008;
• CONSORZIO  INTEGRA  SOCIETA’  COOPERATIVA  –  Via  Marco  Emilio  Lepido  –  Bologna  –  P.I. 

03530851207;
• RTI ALVEARE NETWORK/CONSORZIO COSTELLAZIONE DI VENERE – Via Sistina,  121 – Roma – 

P.I.03661100242;
• RTI RIVA GIARDINI/ITALVERDE SRL/FLORICOLTURA SAN DONATO MILANESE/SIEI SOC. IMPIANTI 

ELETTRICI – Via Brianza, 2 – Lurago D’erba (CO) – P.I. 02265260139;
• RTI  CONSORZIO  COOPERATIVE/CONSORZIO  CEV  –  Via  Legione  Galvani  –  Forlì  (FC)  –  P.I. 

001400990409;
• RTI CONSORZIO STABILE EUROPEO/CONSORZIO STABILE IDRA BUILDING SCARL/FEA SRL – Viale 

Del Lavoro – San Martino Buon Albergo (VR) – P.I. 03975140231;
• RTI EUROAMBIENTE SRL/PEVERELLI SRL/ITAF SRL/MAROSO IVO ENZO SRL/BETTIOL SRL – Via 

Pratese – Pistoia – P.I. 00410600472;
• RESE ARCH CONSORZIO STABILE – Via Della Costituzione – Napoli – P.I. 05041951210;
• RTI CONSORZIO STABILE 3 EMME/PLANTRONIC di  Putelli  e C.  snc  – Via Paolo Emilio –  Roma – 

P.I.06934780963;
• RTI SEVER SRL/FIEL FORNASIEL IMPIANTI/ADRIACOS SRL – Via Adriatica – Campoformido (UD) – 

P.I. 01932900309;
• RTI  ICA  CONSORZIO  ASSOCIATI/VALORE  CITTA’  AMCPS/GEO ALPI  ITELIANA/ZAMBON  MARIO 

SRL/MAZZIMPIANTI SRL – Via Btg. Vestone – Vicenza – P.I. 03353360245;
• CONSORZIO STABILE AGORAA – Corso Sicilia – Acireale (CT) – P.I. 04870080878;
• RTI CONSORZIO STABILE A.L.P.I./SGARGI SRL – Via Calizzano, 1 – Milano – P.I. 08187140960;
• RTI COS.MA SRL/CONSORZIO STABILE TERRA/AR.CO. SOC. COOPERATIVA – Via Piacenza, 53 – 

Calendasco (PC) – P.I. 01006760332;
• RTI MU.BRE. COSTRUZIONI SRL/ELEF SRL – Via Mantegna, 6 – Marostica (VI) – P.I. 00172820243;

14. Valore e parte dell'appalto che può essere subappaltato:  è ammesso il  subappalto nei  termini previsti 
dall'art. 105 del D. Lgs. 50/2016. 

15. L'appalto è finanziato con fondi dell'Unione Europea: NO

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

PALAZZO TRISSINO BASTON – CORSO A. PALLADIO, 98 – 36100 VICENZA – TEL. 0444 221111 – CODICE FISCALE E PARTITA IVA N. 00516890241



COMUNE  DI  VICENZA
Dipartimento Territorio

Settore Ambiente, Energia e Tutela del Territorio
( 0444 221580   e-mail:  ecologia@comune.vicenza.it P.E.C.: vicenza@cert.comune.vicenza.it

16. Organo  competente  per  le  impugnazioni  e  termini  per  la  presentazione:  Ricorso  giurisdizionale  al 
Tribunale  amministrativo  regionale  per  il  Veneto  entro  30  giorni  dalla  pubblicazione,  notificazione  o 
comunicazione del provvedimento ritenuto lesivo.

17. Pubblicazioni precedenti nella G.U.C.E. E/o nella G.U.R.I.: G.U.R.I.: N. 27  del 05/03/2018

18. Data d'invio dell'avviso: 16/11/2018

19. Responsabile Unico del procedimento: dott. Roberto Scalco. 

Vicenza, 16/11/2018 

Il Responsabile del Procedimento
f.to dott. Roberto Scalco

CITTÀ PATRIMONIO MONDIALE UNESCO

CITTÀ DECORATA DI DUE MEDAGLIE D’ORO PER IL RISORGIMENTO E LA RESISTENZA

PALAZZO TRISSINO BASTON – CORSO A. PALLADIO, 98 – 36100 VICENZA – TEL. 0444 221111 – CODICE FISCALE E PARTITA IVA N. 00516890241


